Минский вестник
Информационный бюллетень
учредитель: Совет депутатов Минского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области
_______________________________________________________________________________
Газета выходит 				     № 10 выпуск, 23 июня 2021 года
с 27 июня 2006 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 июня 2021 г. № 47							    с. Минское

Об утверждении Положения о комиссии по согласованию вырубки (обрезки) деревьев и кустарников на территории Минского сельского поселения.
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  Уставом муниципального образования Минское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Правилами  благоустройства Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденными решением Совета депутатов Минского сельского поселения от 19.08.2019г. №18, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Положение о комиссии по согласованию вырубки (обрезки) деревьев и кустарников на территории Минского сельского поселения (приложение 1).
	2. Утвердить состав комиссии по согласованию вырубки (обрезки) деревьев и кустарников на территории Минского сельского поселения (приложение 2).
	3. Утвердить форму акта обследования деревьев и кустарников (приложение 3).
	4. Утвердить форму разрешения на вырубку (обрезку) деревьев и кустарников (приложение 4).
	5. Утвердить форму Уведомления об отказе в выдаче разрешения на вырубку (обрезку) деревьев и кустарников (приложение 5).
	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения на официальном сайте администрации Минского сельского поселения http://msp44.ru и подлежит опубликованию в информационном бюллетене  «Минский вестник».

И.о главы Минского сельского поселения                                          В.Ю. Рыжов

Приложение 1
к постановлению администрации
Минского сельского поселения
От 22 июня 2021г.  №47

ПОЛОЖЕНИЕ
О  КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ  ВЫРУБКИ (ОБРЕЗКИ)      ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ  НА ТЕРРИТОРИИ МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1.Общее положение.
1.1.Комиссия по согласованию вырубки (обрезки)  деревьев и кустарников (далее - Комиссия) на территории Минского сельского поселения уполномочена рассматривать вопросы целесообразности вырубки (обрезки) деревьев и кустарников на территории  Минского сельского поселения.
1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется действующими законами и правовыми актами Российской Федерации, Костромской области, муниципальными правовыми актами, регулирующими правоотношения вырубки (обрезки) деревьев и кустарников, Решением Совета депутатов Минского сельского поселения от 26.09.2012г. №26 « Об утверждении Правил благоустройства Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области», и настоящим Положением.
1.3.Организацию деятельности Комиссии осуществляет председатель. Секретарь Комиссии:
а) обеспечивает техническое обслуживание деятельности Комиссии;
б) принимает меры по организационному обеспечению деятельности Комиссии;
в) осуществляет информационное и методическое обеспечение Комиссии;
г) обеспечивает оформление актов обследования, ведет журналы регистрации актов обследований, обеспечивает их хранение в установленном порядке;
д) обеспечивает подготовку материалов и документов к заседаниям Комиссии;
е) обеспечивает подготовку запросов, материалов и документов, касающихся выполнения задач и полномочий Комиссии;
ж) выполняет поручения председателя и заместителя председателя Комиссии;
2.Задачи, функции и полномочия комиссии.
2.1.Основными задачами комиссии являются:
- Обследование деревьев и кустарников с выездом на место по мере поступления заявлений о выдаче разрешений на вырубку (обрезку)  деревьев и кустарников .
- Принятие решения о целесообразности сноса (вырубки) деревьев и кустарников.
- Составление и утверждение актов обследования по утвержденной форме.
3. Организация работы комиссии.
3.1.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
3.2.Полномочия председателя Комиссии в его отсутствие осуществляет заместитель председателя Комиссии.
3.3.Решения, принимаемые Комиссией, являются основанием для выдачи или отказа в выдаче разрешений на вырубку (обрезку) деревьев и кустарников на территории Минского сельского поселения.
3.4.На основании поступившего заявления в течение 14 дней Комиссией производится обследование указанных в заявлении деревьев и кустарников на территории Минского сельского поселения.
После обследования в течение трех рабочих дней составляется акт обследования деревьев и кустарников по установленной форме, который утверждается председателем и подписывается заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии. Члены Комиссии, не согласные с решением, оформляют в письменном виде особое мнение, которое прикладывается к акту.
3.5.Все члены Комиссии пользуются равными правами при принятии решений. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично.
3.6.Комиссия вправе принимать решения, если на заседании Комиссии присутствуют не менее половины от общего числа ее членов.
3.7.Акты обследования деревьев и кустарников на территории Минского сельского поселения подлежат регистрации в журнале.

Приложение 2
к постановлению    администрации Минского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]        от 22 июня  2021 г. № 47

СОСТАВ КОМИССИИ
по согласованию вырубки (обрезки) деревьев и кустарников
на территории Минского сельского поселения

	Журавлев Николай Александрович, глава Минского сельского поселения
	Председатель комиссии

	Рыжов Владимир Юрьевич, главный специалист, инженер-землеустроитель администрации   Минского сельского поселения
	Заместитель председателя комиссии

	Чернов Алексей Павлович, главный специалист, администрации Минского сельского поселения
	Секретарь комиссии

	Войтенко Татьяна Викторовна, заведующая отделом природопользования охраны труда администрации Костромского муниципального района
	Член комиссии

Приложение 3
к постановлению администрации
Минского сельского поселения
От 22 июня 2021г. № 47

                                                                                                Утверждаю
                                                                                      Председатель комиссии
                                                                                       ___________________
                                                                                        "__" ________ 20__ г.

АКТ № ____
обследования деревьев и кустарников

"__" __________ 201__ г.                                                           с. Минское

    Комиссия в составе:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    В связи с поступившим заявлением _______________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, наименование предприятия, организаций и учреждений, адрес)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
от "__" __________ 20__ г. по вопросу выдачи разрешения на________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
комиссия провела обследование, при этом установила: ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________

Подписи:
                                              _______________________________
                                              _______________________________
                                              _______________________________

    Приложение 4
к постановлению администрации
Минского сельского поселения
От  22 июня 2021г. №47

РАЗРЕШЕНИЕ № __
на вырубку (обрезку) деревьев и кустарников

"__" __________ 20__ г.                                                                           с. Минское

Вид работ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В соответствии с актом осмотра  от __________________№_________________
комиссией вынесено решение:__________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес проведения работ:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заявитель:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Исполнитель:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Расчет восстановительной стоимости:
___________________________________________________________________
Требования:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Глава Минского сельского поселения
________________________________________________________________
                                                                                   (подпись, ФИО)
Разрешение выдал:________________________________________________
                                                                  (дата, подпись, ФИО)
Разрешение получил:_________________________

_______________________(дата, подпись, ФИО)

Приложение 5
к постановлению администрации
Минского сельского поселения
От  22 июня 2021г. №47

Уведомление
об отказе в выдаче разрешения на вырубку (обрезку) деревьев и кустарников

"__" __________ 20__ г.                                                                          с. Минское

Выдано __________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, наименование предприятий, организаций и учреждений)
__________________________________________________________________
об отказе в выдаче разрешения на снос (вырубку) деревьев и кустарников в количестве ________________________________________________________;
по адресу__________________________________________________________
- на основании решения Комиссии по согласованию вырубки (обрезки) деревьев и кустарников на территории Минского сельского поселения от ___________№_________ по следующим основаниям:
1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
...

Председатель комиссии ________________